国家自然科学基金项目
合作协议书

项目名称：
研究年限：
项目类型：
申请代码：
资助经费：   万元
项目依托单位(甲方) ： 云南大学
项目负责人：
所在院系：
项目合作单位（乙方）：
项目负责人：

签订日期： 20XX年  月  日

填 写 说 明

1、 签订协议前请认真阅读本说明，签订时不必打印本页。
2、 项目内容涉及到外文名称，首次出现时要写全称和缩写字母。
3、 内容填写不下时，另可附页。凡不填写内容的部分，用“×”表示。
4、 协议中“经费预算表”用于填写乙方所承担研究任务的经费预算。
5、 本协议模板仅供参考，具体内容可由甲乙双方负责人根据项目的具体情况，拟定具体条款。

	本协议双方就共同承担的国家自然科学基金项目：                  ，经友好协商，在真实、充分表达各自意愿的基础上，根据有关法律、法规和本项目下达部门的相关规定，达成如下协议，并由合作双方共同恪守。
一、合作研究内容
1. 研究任务
  详细见申请书、项目批准计划书。 
  XXX及课题组成员在本项目中与XXX课题组合作商定研究思路、方案。合作单位主要承担XXX等工作，最终研究结果，双方数据共享、成果共享，共同完成科学论文的写作发表及专利的申请。
2. 经费分配（经费及分配方式的约定）
项目经费按批准资助总经费的XX%由依托单位转拨给合作单位。双方约定经费按国家基金委年度拨款分期支付，项目经费在基金委拨款到达甲方后30天内将乙方所属经费拨付给乙方。乙方在收到甲方转拨款之日起10个工作日内，向甲方提供加盖有所属单位公章的银行对账单作为凭证。
1）直接经费分期支付：
第一次付款40％约XXXX元
第二次付款30％约XXXX元
第三次付款30％约XXX元
第四次付款    ％约       元
2）间接经费分期支付：
第一次付款 40％约       元
第二次付款 30％约       元
第三次付款 30％约       元
第四次付款   ％约       元
根据国家自然科学基金项目资助经费管理办法，在本合同实施过程中，乙方应按经费预算表进行支出；合同到期后，乙方应以预算为基础及时向甲方提交决算。

3. 年度研究计划
2020年：
1-4月：XXX；
5-9月：XXX；
10-12月：XXX。
2021年：
2022年：
[bookmark: _GoBack]2023年：

二、权利和义务
1、项目申请和实施过程中，乙方应积极配合甲方，按照国家自然科学基金委员会的要求提交年度进展报告、结题报告和研究成果报告、经费决算等相关材料，必须保证材料的真实、完整和合规性。
2、项目实施过程中，若乙方在研究内容或研究计划上需要作出重大调整，应及时联系甲方并通过依托单位审核，报相关部门批准。
3、因申请该项目需要，各自向对方提供的未公开的、或已告知不能向第三方提供的与本项目相关的技术资料等信息，甲乙双方负有为对方技术保密的责任。如一方需将双方申请时所提供的技术资料、双方通过本项目研究共同取得并享有的技术资料作为其他科研项目申报的基础，需征得对方同意后方可进行。
4、本项目实施过程中涉及到的双方的技术秘密成果，未经对方同意，均不得向第三方泄漏（包括数据、产品技术、用途及图片、视频资料等），否则将承担法律责任。

三、知识产权归属和分享（论文、成果、奖励等）
1、本项目研究所形成的论文、著作权、软件、数据库、专利、新品（系）种等的登记和申请、成果的鉴定、奖励申报，宣传报道等，须注明国家自然科学基金资助和项目批准号。
2、在项目实施期间，双方共同创造产生的该项目知识产权归双方共有，按照双方单位及完成人的实际贡献程度排名，保护方式和所产生的费用由双方另行协商承担。在双方未达成书面协议的情况下，协议中任何一方不得对共有的项目知识产权进行商业化。由乙方自主研发取得的科技成果，乙方享有该成果的专利申请权、使用权、署名权、荣誉权和申请奖励权，甲方享有该成果的优先使用权，但没有转让权。
3、本协议期满或终止后，任何一方对项目知识产权进行改进或/和二次开发，由此产生的后续开发成果属于改进一方或二次开发方所有。

四、争议的解决办法
在本协议书履行过程中发生争议，双方应当协商解决，也可以请求主管部门进行调解。双方不愿协商、调解解决或者协商、调解不成的，双方商定申请仲裁委员会仲裁。

甲乙双方总经费预算表
金额单位：万元
	科目名称
	总预算经费（100%）
	甲方预算经费（XX%）
	乙方预算经费（XX%）
	备注

	一、 项目资金支出：

	(一) 直接费用：
	[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]　XXX.00
	　XX.00
	XX.00

	1、 设备费：

	(1)设备购置费：

	(2)设备试制费：

	(3)设备改造与租赁费：

	2、 材料费：

	3、 测试化验加工费：

	4、 燃料动力费：

	5、 差旅/会议/国际合作与交流费：

	6、 出版/文献/信息传播/知识产权事务费：

	7、 劳务费：

	8、 专家咨询费：

	9、 其他支出：

	(二) 间接费用：

	其中：绩效支出：

	二、 自筹资金：
	[image: ]

	(一) 申请基金资助

	(二) 自筹资金

	1、 其他财政拨款

	2、 单位自有货币资金

	3、 其他资金

备注：根据国家自然科学基金项目资助经费管理办法，在本合同实施过程中，甲乙双方应按经费预算表进行支出。

预算说明书
	对经费预算表各项支出的主要用途和测算理由等内容进行详细说明。

一、直接费用 XXXX万元

其它：
本协议书自双方签字盖章后生效。对本协议书任何条款的修改、补充或更改，双方必须签订书面协议并签字盖章后方可生效。
本协议书正本一式四份，具有同等法律效力。

	甲  方
	 云南大学
	乙  方

	地  址
	云南省昆明市五华区翠湖北路2号
	地  址

	电  话

	电  话

	联系人

	联系人

	开户行
	中国银行云南省分行
	开户行

	账  号
	134000413563
	账  号

	开户名
	云南大学
	开户名

	备注

	甲方项目负责人签字:
	乙方项目负责人签字：

	甲方法定代表人(委托代理人)签字:

	乙方法定代表人(委托代理人)签字：

	(盖章)

         年     月      日
	（盖章）

        年    月       日

1

image4.emf

01010102

01010102

image5.emf

01010103

01010103

image6.emf

02

02

image1.emf

0101

0101

image2.emf

010101

010101

image3.emf

01010101

01010101